令和７年７月７日

保護者の皆様へ

豊橋市立豊南小学校長

  中村 宏

令和７年度 夏休みのオンライン出校日について（お知らせ）

盛夏の侯、保護者の皆様には、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は、本校の教育活動に

ご支援とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、本校では、昨今の気温上昇を鑑み、昨年度より夏休み中の出校日を廃止しています。

今年度は、お子さんが夏休み中にタブレット端末をご家庭に持ち帰りますので、オンラインによる出校日

を下記のように実施します。ご理解とご協力をお願いいたします。

記

○ オンライン出校日の日時と内容

       ８月７日（木）

８：３０～８：４０  朝の会・健康観察

８：４０～９：００  学級活動

○ その他

・ タブレット端末（Teams）を使って実施します。Teamsの入り方については、事前に学校で練習します。

・ 参加するお子さんは顔出し（カメラＯＮ）でお願いします。朝の会・健康観察の時、担任がお子さん

の名前を呼びます。※兄弟姉妹がいる場合でも、一人一台の端末から参加をしてください。

・ 夏休みの課題の進捗状況や夏休み後半の過ごし方などについて、担任から話があります。

・ 自宅以外の場所にいる場合や家事都合などで参加できないことが確定している場合は、事前に連絡帳

などで担任までお知らせください。（例：当日は児童クラブがあるため参加できません）

・ 当日参加していないご家庭に、学校から連絡を入れることはしません。

・ 豊南小学校のＨＰに「オンライン授業の受け方」についての文書が載せてあります。

（トップページ → ＧＩＧＡスクール → 1212オンライン授業の受け方.pdf）

【問い合わせ先】

      豊南小学校 ２１－２１０２

教務主任 伊藤 篤史